
Framtöl einstaklinga 2007 til 2010
Skattskyldar tekjur einstaklinga

Álagningarár
(Í milljónum króna) 2007 2008 2009 2010 Milljónir kr. % 2007 2008 2009 2010 Fjöldi %

Laun, hlunnindi, lífeyrir o.fl.:
Laun, starfst.gr. o.fl. 535.397 609.338 662.289 624.103 -38.187 -5,8% 171.247 176.414 181.682 177.284 -4.398 -2,4%

Bifreiðahlunnindi 3.219 3.875 4.340 4.291 -48 -1,1% 5.528 6.095 6.035 5.544 -491 -8,1%
Önnur hlunnindi 2.066 6.749 1.087 1.463 376 34,6% 15.262 14.443 13.487 11.621 -1.866 -13,8%

Ökutækjastyrkur 7.033 7.459 8.681 8.107 -574 -6,6% 36.507 37.700 38.293 34.264 -4.029 -10,5%
Dagpeningar 7.110 7.034 8.136 8.186 50 0,6% 27.003 28.703 26.835 20.205 -6.630 -24,7%
Reiknað endurgjald 15.777 16.551 16.225 15.249 -975 -6,0% 16.751 16.527 16.579 16.145 -434 -2,6%
Greiðslur frá Tryggingastofnun 34.145 38.695 43.824 48.614 4.790 10,9% 47.324 47.580 48.149 47.086 -1.063 -2,2%
Greiðslur úr lífeyrissjóðum 39.688 46.280 53.627 91.776 38.149 71,1% 41.500 42.728 43.195 42.613 -582 -1,3%

Séreignarlífeyrissjóðum 2.130 14.955 12.826 602,2% 2.061 10.254 8.193 397,5%
Sérstök útborgun séreignarsparnaðar 20.971 39.184

Aðrar tekjur 4.565 6.068 5.488 6.620 1.132 20,6% 36.664 37.083 42.109 44.364 2.255 5,4%
Husaleigubætur, aðstoð og styrkir 1.024 980 1.205 1.820 614 51,0% 3.478 3.090 3.639 4.278 639 17,6%
Atvinnuleysisbætur 1.825 1.745 3.699 20.520 16.821 454,7% 5.809 4.560 10.370 27.638 17.268 166,5%
Styrkir vegna náms og vísindstarfa o.fl 1.090 1.264 1.345 1.469 124 9,2% 18.179 18.694 18.375 20.552 2.177 11,8%
Tekjur erlendis frá 224 228 338 607 269 79,5% 177 204 218 265 47 21,6%
Tekjur látins maka -       -       43 5 -38 -88,6% -       -       17 5 -12 -70,6%
Bakfærður frádráttur v/hlutabréfakaupa 2 2 0 0 -         -      18 1 0 0 0 0,0%

Samtals: 647.879 735.645 804.900 827.075 22.175 2,8% 213.685 218.666 225.123 226.946 1.823 0,8%

Hreinar tekjur af atvinnurekstri 7.064 7.648 6.990 6.642 -348 -5,0% 13.243 12.927 12.893 12.467 -426 -3,3%

Áætlun
Áætlaður tekjuskattstofn viðbót 44.630 51.625 45.984 34.419 -11.565 -25,2% 14.490 16.231 12.615 8.992 -3.623 -28,7%

Áætlað álag á tekjuskattstofn 3.253 3.526 3.269 2.779 -490 -15,0% 14.443 16.206 12.553 8.947 -3.606 -28,7%
Samtals: 47.883 55.151 49.253 58.939 9.686 19,7% 14.499 16.233 12.619 9.071 -3.548 -28,1%

Frádráttur frá launum o.fl. 
Kostnaður á móti ökutækjastyrk 4.239 4.669 5.511 5.478 -32 -0,6% 30.641 32.004 32.207 29.272 -2.935 -9,1%
Frádráttur vegna dagpeninga 6.390 6.399 7.827 7.916 89 1,1% 23.459 24.740 26.577 20.007 -6.570 -24,7%
Frádregið iðgjald í lífeyrissjóð 21.306 24.054 26.379 25.543 -836 -3,2% 173.687 178.101 182.862 182.585 -277 -0,2%
Frádregið iðgjald í lífeyrissjóð, 4% 11.189 12.941 14.230 12.682 -1.548 -10,9% 98.995 102.847 104.915 95.497 -9.418 -9,0%
Fjárfesting í atvinnurekstri -       -       -       -       -         -      -       -       -       -       -      -      
Frádráttur vegna náms og vísindastyrk 700 800 831 837 6 0,7% 11.552 11.835 11.010 10.861 -149 -1,4%
Frádráttur vegna annarra styrkja 409 484 524 493 -31 -6,0% 4.849 5.355 5.455 4.796 -659 -12,1%

Samtals: 44.233 49.630 55.301 52.949 -2.352 -4,3% 174.723 179.232 184.103 183.746 -357 -0,2%

Lækkun skv. 66. gr. 1.079 1.122 1.430 1.652 221 15,5% 9.346 8.763 9.980 11.306 1.326 13,3%

Tekjuskatts- og útsvarsstofn 657.519 747.986 804.419 816.321 11.902 1,5% 228.191 234.927 237.686 235.976 -1.710 -0,7%
Neikvæður 1 8 8 7 -1 -8,9% 28 36 50 39 -11 -22,0%

Fjármagnstekjur 159.645 244.246 194.443 139.271 -55.172 -28,4% 93.078 98.738 184.626 182.699 -1.927 -1,0%

Skattskyldar tekjur samtals 817.164 992.232 998.862 955.592 -43.270 -4,3%
Fjöldi framteljenda á grunnskrá 253.911 264.766 267.494 261.436 -6.058 -2,3%

Tekjur einstaklinga Breytingar '09-'10 Fjöldi framteljenda Breytingar '09-'10

*Skattar framteljenda sem hafa skilað ófullkomnu skattframtali, eða hafa, vegna sérstakra aðstæðna, ekki verið reiknaðir í álagningarkerfi ríkisskattstjóra eru handreiknaðir af 
starfsmönnum skattstofa. Skattstofnar þessara framteljenda eru ýmist ekki fyrirliggjandi eða ekki sambærilegir við skattstofna annarra framteljenda og er þeim því sleppt í töflunni hér 
að ofan.
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Framtöl einstaklinga 2007 til  2010
Fjármagnstekjur einstaklinga

Álagningarár
Upphæðir í milljónum króna 2007 2008 2009 2010 Milljónir kr. % 2007 2008 2009 2010 Fjöldi %

Arður og vextir af stofnsjóðsinneign
Arður af hlutabréfum 34.331 41.820 48.856 34.678 -14.178 -29,0% 43.359 42.631 37.317 5.725 -31.592 -84,7%
Arður af erlendum hlutabréfum 3.112 2.130 3.564 6.524 2.960 83,1% 531 580 891 256 -635 -71,3%

Samtals: 37.444 43.950 52.420 41.202 -11.218 -21,4% * * * * * *
Vaxtatekjur
Vextir af innstæðum barna 117 157 2.246 1.898 -348 -15,5% 3.441 3.285 35.879 35.549 -330 -0,9%
Vextir af innstæðum í bönkum 18.283 24.979 74.197 66.838 -7.359 -9,9% 67.214 72.434 168.989 171.247 2.258 1,3%
Vextir af innlendum og erlendum verð 16.760 19.510 32.979 10.009 -22.970 -69,6% 15.810 19.052 15.985 11.051 -4.934 -30,9%

Vextir af útistandandi skuldir/verð - - - - * * - - - - * *
Vextir af skattfrjálsum verðbréfum - - - - * * - - - - * *
Vextir af stofnsjóðsinneign - - - - * * - - - - * *

Samtals: 35.160 44.646 109.422 78.745 -30.677 -28,0% * * * * * *
Leigutekjur 3.520 4.338 5.358 6.084 725 13,5% 5.944 6.464 7.061 6.491 -570 -8,1%

Söluhagnaður
Hagnaður af sölu hlutabréfa 76.642 142.465 23.148 10.755 -12.392 -53,5% 9.717 11.512 4.985 1.347 -3.638 -73,0%
Annar söluhagnaður 6.880 8.846 4.095 2.484 -1.611 -39,3% 1.286 1.375 913 670 -243 -26,6%

Samtals: 83.522 151.312 27.243 13.239 -14.003 -51,4% * * * * * *
Fjármagnstekjur samtals 159.645 244.246 194.443 139.271 -55.172 -28,4% 93.078 98.738 184.626 182.699 -1.927 -1,0%

*Skattar framteljenda sem hafa skilað ófullkomnu skattframtali, eða hafa, vegna sérstakra aðstæðna, ekki verið reiknaðir í álagningarkerfi ríkisskattstjóra eru 
handreiknaðir af starfsmönnum skattstofa. Skattstofnar þessara framteljenda eru ýmist ekki fyrirliggjandi eða ekki sambærilegir við skattstofna annarra 
framteljenda og er þeim því sleppt í töflunni hér að ofan.

Fjármagnstekjur Breyting '09-'10 Fjöldi fjölskyldna Breyting '09-'10

*Fjármagnstekjur eru taldar fram af því hjóna sem hefur hærri tekjur og því vísa tölur um fjölda framteljenda með fjármagnstekjur til fjölda fjölskyldna en ekki 
einstaklinga.



Eignir og skuldir einstaklinga 2007 til 2010

Álagningarár
Upphæðir í milljónum króna 2007 2008 2009 2010 Breyting % 2007 2008 2009 2010 Fjöldi %

Hrein eign skv. efnahagsreikningi 38.166 41.399 37.281 35.811 -1.469 -3,9% 7.746 7.599 7.181 7.060 -121 -1,7%
Innlend og erlend verðbréf 250.339 372.602 210.656 269.903 59.247 28,1% 30.238 36.000 23.992 33.184 9.192 38,3%
Ökutæki 158.088 184.812 196.045 185.329 -10.716 -5,5% 98.387 102.831 106.097 105.525 -572 -0,5%
Hlutabréf 70.211 82.269 77.953 68.140 -9.813 -12,6% 54.498 56.288 51.722 50.644 -1.078 -2,1%
Hlutabréf í erlendum félögum 15.435 23.424 16.495 12.628 -3.867 -23,4% 3.949 5.403 4.891 4.743 -148 -3,0%
Innlendar innstæður. ofl. skv sérl. 216.889 265.341 635.019 616.094 -18.925 -3,0% 67.374 72.396 168.693 171.003 2.310 1,4%
Innstæður í erlendum bönkum 3.271 8.054 10.018 11.697 1.679 16,8% 568 653 744 686 -58 -7,8%
Aðrar eignir 15.967 19.882 28.431 28.851 421 1,5% 17.817 20.038 22.442 22.677 235 1,0%
Áætluð nettó eign viðbót - - -       62.876 62.876 * - - - 6.941 - -
Áætluð viðbót við stofn - - -       9.421 9.421 * - - - 6.940 - -
Samtals 768.367 1.000.783 1.211.898 1.300.751 88.853 7,3% * * * * * *

Fasteignir 2.052.476 2.377.197 2.436.145 2.491.852 55.707 2,3% 94.537 96.774 97.188 96.516 -672 -0,7%

Eignir alls 2.820.189 3.379.997 3.656.776 3.804.222 147.447 4,0% 132.022 136.797 169.086 178.263 9.177 5,4%

Skuldir vegna íbúðarkaupa 705.387 840.494 1.058.104 1.150.854 92.750 8,8% 70.733 72.697 71.257 70.447 -810 -1,1%

Skuldir 1.113.308 1.348.079 1.683.153 1.892.493 209.340 12,4% 101.589 105.446 102.606 135.887 33.281 32,4%

Eignarskattsstofn jákvæður 1.444.320 1.652.360 1.583.538 1.616.916 33.379 2,1% 102.891 105.160 96.496 94.011 -2.485 -2,6%
Eignarskattsstofn, neikvæður 105.504 125.358 262.670 376.110 113.439 43,2% 26.745 28.060 37.320 52.690 15.370 41,2%

*Skattar framteljenda sem hafa skilað ófullkomnu skattframtali, eða hafa, vegna sérstakra aðstæðna, ekki verið reiknaðir í álagningarkerfi ríkisskattstjóra eru handreiknaðir af 
starfsmönnum skattstofa. Skattstofnar þessara framteljenda eru ýmist ekki fyrirliggjandi eða ekki sambærilegir við skattstofna annarra framteljenda og er þeim því sleppt í 
töflunni hér að ofan.

Eignir og skuldir Breytingar '09-'10 Fjöldi fjölskyldna Breytingar '09-'10

*Eignir hjóna og sambúðarfólks eru taldar fram sameiginlega og því vísa fjöldatölur til fjölda fjölskyldna sem telur fram eignir en ekki einstaklinga
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Framtöl einstaklinga 1991-2010
Helstu tekjuliðir einstaklinga

Álagningarár
(í milljónum króna)

Laun, hlunnindi, lífeyrir o.fl.
Laun, starfst.gr. o.fl. 148.003 164.118 166.406 167.088 172.041 181.648 199.304 218.657 246.325 272.392 304.319 342.802 370.270 391.838 417.734 471.962 535.397 609.338 662.289 624.103
Ökutækjastyrkur 2.635 3.050 3.246 3.321 3.402 3.411 3.539 3.673 3.784 4.109 4.749 5.218 5.544 5.761 5.845 6.323 7.033 7.459 8.681 8.107
Dagpeningar 1.465 1.628 1.762 2.074 2.338 2.628 3.074 3.418 3.675 4.079 4.739 5.235 5.256 5.380 5.771 6.184 7.110 7.034 8.136 8.186
Reiknað endurgjald 14.341 15.296 15.610 15.671 15.590 15.485 15.964 16.170 15.814 16.212 17.298 17.857 15.470 15.493 15.054 15.127 15.777 16.551 16.225 15.249
Greiðslur frá Tryggingastofnun 11.563 13.063 13.722 14.056 14.516 15.325 15.832 16.648 18.249 19.866 21.514 23.455 24.802 27.856 30.461 31.948 34.145 38.695 43.824 48.614
Greiðslur úr lífeyrissjóðum 6.147 7.230 7.949 8.729 9.481 10.286 11.334 12.321 14.053 15.996 18.451 21.575 24.963 27.791 30.361 34.150 39.688 46.280 53.627 91.776
Aðrar tekjur 1.540 1.480 2.334 3.102 3.461 1.863 1.756 1.933 2.228 1.232 1.878 2.103 2.474 3.005 3.552 3.481 4.565 6.068 5.488 6.620
Atvinnuleysisbætur 2.583 2.512 2.356 1.868 1.362 1.007 1.148 2.299 3.317 3.458 2.417 1.825 1.745 3.699 20.520

Samtals 186.156 206.411 211.637 214.692 221.532 233.990 254.199 275.318 306.400 336.808 375.643 421.318 452.697 482.319 514.251 573.668 647.879 735.642 804.900 827.075

Hreinar tekjur af atvinnurekstri 5.727 6.513 6.792 5.580 6.355 6.597 6.690 8.147 9.174 9.929 10.115 8.812 5.890 5.600 5.637 6.335 7.064 7.648 6.990 6.642

Áætlun
Áætlaður tekjuskattstofn viðbót 9.890 11.102 11.214 11.965 11.553 12.196 14.684 13.251 21.923 27.610 30.594 31.077 32.148 26.240 39.088 39.061 44.630 51.625 45.984 34.419
Áætlað álag á tekjuskattstofn 873 1.005 1.004 1.076 1.052 1.075 1.212 1.071 1.664 2.001 2.368 2.276 2.636 2.243 3.145 2.924 3.253 3.526 3.269 2.779

Samtals 10.763 12.107 12.218 13.041 12.604 13.271 15.896 14.322 23.586 29.611 32.961 33.352 34.784 28.483 42.232 41.986 47.883 55.151 49.253 58.939

Frádráttur frá launum o.fl. 3.305 3.766 3.863 3.980 4.246 7.953 10.961 14.787 16.819 20.697 23.647 27.377 30.237 31.949 34.190 38.643 44.233 49.630 55.301 52.949
Kostnaður vegna ökutækjastyrks 1.899 2.198 2.224 2.004 2.020 2.032 2.120 2.189 2.285 2.594 3.028 3.395 3.655 3.724 3.669 3.953 4.239 4.669 5.511 5.478
Frádráttur vegna dagpeningum 1.310 1.476 1.578 1.930 2.166 2.469 2.929 3.251 3.500 3.893 4.483 4.942 4.955 5.106 5.483 5.684 6.390 6.399 7.827 7.916

Lækkun skv. 66. gr. 553 608 640 812 1.046 1.149 1.199 1.268 1.245 1.278 1.408 1.647 1.899 1.113 1.112 1.078 1.079 1.122 1.430 1.652

Tekjuskatts- og útsvarsstofn 198.532 221.391 227.346 229.322 235.340 244.978 263.378 282.116 321.340 354.561 393.672 434.465 461.243 483.344 526.822 582.278 657.519 747.986 804.419 816.321
Neikvæður -2 -2 -3 -5 -7 -142 -17 -125 -28 -6 -7 -7 8 3 3 10 1 8 8 7

Fjármagnstekjur 6.217 7.177 6.299 6.182 4.787 5.587 7.550 13.727 14.985 24.677 32.837 41.257 45.528 63.837 74.597 119.980 159.645 244.246 194.443 139.271

Skattskyldar tekjur samtals 204.749 228.568 233.645 235.504 240.127 250.564 270.927 295.843 336.325 379.238 426.509 475.721 506.770 547.180 601.419 702.258 817.164 992.232 998.862 955.592

20021991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2009 20102003 2004 2005 2006 2007 2008
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Framtöl einstaklinga 1991-2010
Fjöldi framteljenda með skattskyldar tekjur

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Laun, starfst.gr. o.fl. 143.503 144.986 145.481 145.866 147.190 147.225 148.186 150.471 151.469 153.012 156.650 157.804 160.505 162.767 163.592 167.240 171.247 176.414 181.682 177.284
Ökutækjastyrkur 23.345 24.631 14.334 24.007 25.108 29.022 27.157 28.397 29.537 30.316 32.492 32.754 32.732 32.954 33.253 34.776 36.507 37.700 38.293 34.264
Dagpeningar 10.528 11.467 11.847 12.754 14.377 15.368 17.149 18.558 19.744 20.935 23.219 22.511 22.221 23.210 23.667 25.376 27.003 28.703 26.835 20.205
Reiknað endurgjald 24.645 24.999 25.588 25.293 26.563 26.779 27.057 26.309 24.705 24.176 23.509 22.380 19.817 19.080 17.750 17.188 16.751 16.527 16.579 16.145
Greiðslur frá Tryggingastofnun 44.943 46.071 47.365 46.872 47.613 47.779 44.376 45.085 46.558 47.672 48.662 45.801 45.120 46.247 46.636 46.866 47.324 47.580 48.149 47.086
Greiðslur úr lífeyrissjóðum 23.121 24.544 25.801 27.116 28.161 29.204 30.099 31.103 32.122 33.109 34.617 35.890 37.139 38.508 39.511 40.596 41.500 42.728 43.195 42.613
Aðrar tekjur 16.180 16.120 20.422 24.367 26.693 18.563 15.370 15.239 15.853 8.042 12.565 16.488 19.248 25.677 29.997 34.745 36.664 37.083 42.109 44.364
Atvinnuleysisbætur 17.350 14.857 12.409 9.958 7.260 5.830 7.293 4.408 12.759 11.380 8.363 5.809 4.560 10.370 27.638
Laun, hlunnindi, lífeyrir o.fl. 175.549 177.801 180.382 181.774 184.210 185.705 186.817 189.669 189.941 191.457 195.825 197.336 199.865 204.113 204.738 208.805 213.685 218.666 225.123 226.946

Hreinar tekjur af atvinnurekstri 10.836 11.944 11.750 11.348 12.829 13.475 13.762 15.443 15.660 16.030 16.203 15.630 14.183 13.802 13.171 13.415 13.243 12.927 12.893 12.467

Áætlun
Áætlaður tekjuskattstofn viðbót 7.356 7.393 7.182 7.671 7.360 8.050 9.156 8.110 11.016 13.059 13.113 13.123 11.777 10.225 13.586 13.626 14.490 16.231 12.615 8.992
Áætlað álag á tekjuskattstofn 6.385 7.215 7.106 7.442 6.981 7.760 8.575 7.773 10.707 12.577 12.748 12.293 11.588 9.348 12.708 12.634 14.443 16.206 12.553 8.947

Samtals: 7.414 7.414 7.216 7.696 7.390 8.070 9.182 8.117 11.019 13.061 13.113 13.123 11.779 10.225 13.587 13.637 14.499 16.233 12.619 9.071

Frádráttur frá launum o.fl. 23.607 25.216 24.705 25.063 26.966 145.153 133.772 140.770 145.494 154.322 161.033 162.313 164.243 166.796 167.138 170.915 174.723 179.232 184.103 183.746
Kostnaður vegna ökutækjastyrks 18.426 19.463 18.905 18.439 19.268 20.509 21.879 22.447 23.637 24.047 25.213 26.640 27.220 27.829 27.996 29.115 30.641 32.004 32.207 29.272
Frádráttur vegna dagpeningum 9.357 10.355 10.617 11.666 13.164 14.453 16.299 17.719 18.846 20.051 21.576 20.698 20.262 21.087 21.504 22.599 23.459 24.740 26.577 20.007

Lækkun skv. 66. gr. 4.430 4.392 5.888 7.195 11.381 11.551 11.177 11.555 10.467 10.101 8.862 10.286 11.449 11.262 10.875 10.144 9.346 8.763 9.980 11.306

Tekjuskatts- og útsvarsstofn 182.957 185.281 187.697 189.520 191.634 193.817 196.008 197.789 201.002 204.530 208.966 210.500 211.666 214.371 218.364 222.486 228.191 234.927 237.686 235.976
Neikvæður 58 41 59 86 107 119 103 282 42 75 83 51 47 23 22 25 28 36 50 39

Greiðendur fjármagnstekjuskatts* 1.416 66.085 77.252 77.991 78.583 76.128 74.436 76.924 77.080 84.680 93.078 98.738 184.626 182.699

Fjöld framteljenda á grunnskrá 193.918 196.769 198.612 200.340 202.416 204.788 207.606 210.137 213.610 217.326 221.514 224.914 226.462 229.665 234.437 241.344 253.911 264.766 267.494 261.436

*Fjármagnstekjur eru taldar fram af því hjóna sem hefur hærri tekjur og því vísa fjöldatölur til fjölda fjölskyldna með fjármagnstekjur en ekki til fjölda einstaklinga.
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Framtöl einstaklinga 1991-2010
Fjármagnstekjur einstaklinga

(í milljónum króna) 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Arður af innlend og erlend hlutabréfum 555 877 1.292 949 814 1.112 1.389 4.208 4.021 6.280 7.317 7.111 8.112 12.415 15.859 26.003 37.444 43.950 52.420 41.202

Vaxtatekjur
Vextir af innstæðum barna 15 15 17 11 12 10 11 19 20 41 43 69 49 57 65 85 117 157 2.246 1.898
Vextir af innistæðum í bönkum 2.498 2.895 1.962 2.164 1.453 1.671 2.135 3.002 3.158 5.467 7.173 10.649 8.137 7.347 8.658 11.154 18.283 24.979 74.197 66.838
Vextir af innlendum og erlendum verðbréfum 1.998 2.271 1.879 1.924 1.741 1.792 2.323 1.450 2.304 3.805 3.900 4.476 5.009 6.713 10.585 12.754 16.760 19.510 32.979 10.009

Vextir af útistandandi skuldum/verðbr. 1.735 1.710 1.455 1.318 1.104 1.145 1.243 1.010 1.376 2.084 2.340 2.551 2.806 3.933 6.424 -        - - - -
Vextir af skattfrjálsum verðbréfum 260 557 421 605 635 642 1.070 424 911 1.709 1.544 1.914 2.190 2.769 4.149 -        - - - -
Arður og vextir af stofnsjóðsinneign 2 3 3 1 2 5 10 16 17 12 16 11 12 11 12 -        - - - -

Samtals: 4.511 5.181 3.858 4.100 3.206 3.472 4.469 4.472 5.482 9.313 11.116 15.195 13.195 14.118 19.309 23.993 35.160 44.646 109.422 78.745

Leigutekjur 612 631 648 615 464 510 547 1.501 1.845 1.521 1.587 1.825 2.102 2.555 2.725 3.070 3.520 4.338 5.358 6.084

Söluhagnaður 540 489 501 518 303 493 1.145 3.547 3.636 7.564 12.816 17.125 22.118 32.737 36.705 66.914 83.522 151.312 27.243 13.239
Hagnaður af sölu hlutabréfa -      -      -      -      -      -      962 3.383 3.520 6.671 11.646 16.005 21.526 32.737 34.854 62.764 76.642 142.465 23.148 10.755
Söluhagnaður hlutabréfa umfram hámark -      -      -      -      -      -      31 259 241 182 -      -      -      -      -      -        -        -        -        
Annar söluhagnaður 540 489 501 518 303 493 214 423 357 1.075 1.170 1.121 592 2.011 1.850 4.151 6.880 8.846 4.095 2.484

Fjármagnstekjur samtals 6.217 7.177 6.299 6.182 4.787 5.587 7.550 13.727 14.985 24.677 32.837 41.257 45.528 63.837 74.597 119.980 159.645 244.246 194.443 139.271

Framteljendur:*

Arður og vextir af stofnsjóðsinneign
Fjöldi með arð af hlutabréfum 14.579 16.774 17.580 17.748 16.465 22.837 25.653 31.465 35.396 40.625 42.668 38.327 35.535 36.458 36.830 40.912 43.359 42.631 37.317 5.725
Fjöldi með vexti af stofnsjóðsinneign 226 296 272 169 186 637 1.217 4.286 5.535 2.900 5.110 2.361 1.879 2.051 1.835 -        -        -        -        -        

Vaxtatekjur
Fjöldi með vexti af innstæðum barna 1.134 1.070 1.101 1.076 978 974 1.170 3.027 3.899 4.089 3.990 4.040 3.877 3.856 3.666 3.821 3.441 3.285 35.879 35.549
Fjöldi með vexti af innstæðum í bönkum 24.371 23.878 25.259 24.547 24.017 23.878 26.080 43.427 49.706 52.806 52.503 52.929 53.071 53.888 55.360 60.663 67.214 72.434 168.989 171.247
Fjöldi vexti af úttistandandi skuldum/vrbr. 8.645 7.413 6.417 4.913 4.290 3.899 4.035 5.100 6.054 6.027 5.771 6.745 5.088 6.841 6.084 -        -        -        -        
Fjöldi með vexti af skattfrjálsum verðbréfum 1.281 2.363 2.488 2.343 4.039 3.985 3.812 5.801 7.079 9.303 7.004 6.642 7.756 8.544 8.152 -        -        -        -        

Leigutekjur 3.964 4.082 3.958 3.980 4.582 5.366 5.763 5.925 5.687 5.130 4.702 4.837 5.128 5.621 5.694 5.643 5.944 6.464 7.061 6.491

Söluhagnaður
Fjöldi með hagnað af sölu hlutabréfa -      -      -      -      -      -      1.399 3.854 12.913 8.696 11.350 4.503 5.401 8.855 11.434 9.079 9.717 11.512 4.985 1.347
Fjöldi með söluhagnað umfram hámark -      -      -      -      -      -      19 33 21 41 -      -      -      -      -      -        -        -        -        -        
Fjöldi með annan söluhagnað 2.464 2.062 1.794 1.422 723 933 533 515 754 516 535 554 632 775 910 1.122 1.286 1.375 913 670

*Fjármagnstekjur eru taldar fram af því hjóna sem hefur hærri tekjur og því vísa tölur um fjölda framteljenda með fjármagnstekjur til fjölda fjölskyldna en 
ekki einstaklinga.
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Framtöl einstaklinga 1991-2010
Eignir og skuldir einstaklinga

(Í milljónum króna) 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Hrein eign skv. efnahagsreikningi 43.441 44.217 43.939 42.470 41.591 40.559 40.216 42.637 38.767 39.721 39.572 43.814 36.836 37.596 37.887 37.864 38.166 41.399 37.281 35.811
Innlend og erlend verðbréf 36.322 42.000 44.629 46.439 50.642 53.616 58.816 66.887 85.614 83.714 80.596 85.943 93.278 112.787 140.483 197.802 250.339 372.602 210.656 269.903

Eignarskattsfrjáls verðbréf 11.692 19.592 23.153 25.597 29.238 31.876 33.923 40.475 57.285 49.211 39.089 44.803 46.998 52.375 61.666 - - - - -
Verðbréf, útistand. skuldir ofl. 24.432 22.216 21.237 20.658 21.176 21.523 24.620 26.192 28.075 34.281 41.275 40.940 46.106 60.264 78.637 - - - - -
Stofnsjóðsinneign 198 192 239 185 228 217 273 220 253 222 232 200 174 148 181 - - - - -

Ökutæki 44.023 53.328 59.148 62.848 66.729 64.844 69.098 76.236 84.432 95.429 105.602 103.474 102.698 107.243 116.527 139.844 158.088 184.812 196.045 185.329
Hlutabréf 13.536 15.542 17.175 18.499 20.032 22.457 29.830 37.594 41.558 44.842 54.580 53.286 50.992 47.106 43.385 50.211 70.211 82.269 77.953 68.140
Innlendar innstæður. ofl. skv sérl. 30.441 33.241 36.969 40.318 41.860 44.322 49.381 60.899 71.031 85.242 100.297 114.173 134.078 153.344 167.260 184.152 216.889 265.341 635.019 616.094
Aðrar eignir, áætlanir 18.009 19.952 21.520 21.743 19.762 22.554 22.928 19.841 30.020 37.823 37.456 41.313 44.177 39.370 56.829 20.572 34.020 56.377 63.676 137.092

Samtals 185.773 208.281 223.381 232.318 240.616 248.353 270.269 304.094 351.422 386.772 418.755 442.772 462.986 498.508 563.548 631.178 768.367 1.000.783 1.211.898 1.300.751

Fasteignir 429.217 464.493 492.057 507.699 524.132 531.127 545.597 578.964 607.493 710.945 819.406 963.652 1.034.419 1.171.984 1.364.343 1.824.205 2.052.476 2.377.197 2.436.145 2.491.852

Eignir alls 614.989 672.774 715.438 740.017 764.748 779.480 815.776 883.058 958.915 1.097.717 1.237.509 1.405.655 1.496.477 1.669.429 1.926.714 2.454.651 2.820.189 3.379.997 3.656.776 3.804.222

Skuldir vegna íbúðarkaupa 0 0 143.196 156.092 170.763 184.257 199.514 220.295 237.797 276.303 313.540 366.625 401.253 451.475 508.187 598.735 705.387 840.494 1.058.104 1.150.854

Skuldir 160.737 195.252 219.514 237.685 260.656 277.650 303.211 331.281 365.237 415.174 476.766 547.381 586.488 656.779 756.837 918.271 1.113.308 1.348.079 1.683.153 1.892.493

Eignarskattsstofn, jákvæður 434.974 454.385 470.714 473.009 473.448 467.626 473.541 496.946 514.302 604.788 685.094 776.992 810.965 898.447 1.051.192 1.311.171 1.444.320 1.652.360 1.583.538 1.616.916
Eignarskattsstofn, neikvæður 20.946 27.642 32.137 34.451 38.119 39.972 42.149 43.258 42.913 46.015 50.781 54.903 57.023 60.169 70.006 75.966 105.504 125.358 262.670 376.110
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Opinber gjöld einstaklinga 1991-2010
(í milljónum króna) 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Almennur tekjuskattur 21.329 24.214 24.313 27.960 26.324 27.875 32.767 28.889 34.453 38.905 45.346 52.070 55.207 58.406 67.125 72.608 81.889 86.372 92.776 87.864
Sérstakur tekjuskattur -        -        -        438 458 358 459 561 941 1.183 1.576 1.421 1.773 1.358 1.411 1.023 -        -         -        -           
Fjármagnstekjuskattur -        -        -        -        -        -        91 1.316 1.460 2.475 3.290 4.144 4.581 6.442 7.583 12.198 16.334 25.255 19.741 15.704
Tekjuskattar til ríkissjóðs 21.329 24.214 24.313 28.398 26.782 28.233 33.317 30.766 36.854 42.563 50.212 57.636 61.561 66.206 76.120 85.830 98.222 111.627 112.516 103.568
Útsvar til sveitarfélaga 14.034 15.661 16.193 16.301 20.673 21.775 23.444 33.094 37.875 42.956 47.800 56.046 59.995 63.043 69.048 77.707 87.308 101.944 108.745 110.200
Tekjuskattar alls 35.363 39.875 40.506 44.699 47.455 50.008 56.761 63.861 74.730 85.519 98.012 113.682 121.556 129.248 145.167 163.536 185.530 213.571 221.262 213.768

Eignarsk alm. 1.480 1.567 1.639 1.704 1.551 1.539 1.622 1.827 1.893 2.578 3.183 3.425 1.815 2.176 2.834 -        -        -         -        -           
Sérst eignarsk 153 155 165 163 159 153 162 187 194 287 368 368 -        -        -        -        -        -         -        3.817
Eignarskattar alls 1.633 1.721 1.804 1.868 1.711 1.691 1.784 2.013 2.086 2.865 3.552 3.793 1.815 2.176 2.834 -        -        -         -        3.817

Skattur á skrifst. og versl.h. 128 120 115 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -     -        -        -        -        -         -        -           
Gjald í framkv.sj. aldraðra 384 419 423 455 474 484 506 541 582 581 621 761 857 895 951 1.037 1.144 1.318 1.429 1.516
Útvarpsgjald 3.222 3.104
Aðstöðugjald 750 849 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -     -     -     -     -     -      -     -        
Önnur gjöld 74 99 107 115 109 100 40 65 415 478 463 450 439 347 353 378 264 270 330 320

Tryggingagjald 0 1.329 1.414 1.359 1.441 1.349 1.520 1.436 1.460 1.464 1.585 1.626 1.376 1.361 1.364 1.627 1.557 1.501 1.453 1.660

Samtals gjöld á einstaklinga 38.332 44.413 44.369 48.495 51.190 53.632 60.611 67.915 79.272 90.907 104.234 120.312 126.043 134.027 150.669 166.578 188.496 216.659 227.696 220.368
 - bætur sbr. neðangreint 7.217 7.103 7.380 7.224 7.617 8.087 8.029 7.633 7.445 7.520 8.758 9.198 10.375 10.307 10.210 10.483 12.728 15.457 19.632 21.294

Samtals gjöld - bætur 31.115 37.310 36.989 41.271 43.573 45.545 52.582 60.282 71.827 83.387 95.476 111.114 115.668 123.720 140.459 156.095 175.767 201.202 208.064 199.075

Bætur:
Barnabætur alls 4.819 4.291 4.339 4.468 4.594 4.786 4.571 4.006 3.779 3.595 4.424 4.465 5.002 5.133 5.035 5.993 7.438 8.383 9.616 9.951
Barnabætur 3.623 2.505 2.522 2.584 2.635 2.684 2.693 4.006 3.779 3.595 4.424 4.465 5.002 5.133 5.035 5.993 7.438 8.383 9.616 9.951
Barnabótaauki 1.197 1.786 1.817 1.884 1.959 2.102 1.878 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vaxtabætur 1.757 2.198 2.493 2.756 3.023 3.301 3.458 3.628 3.666 3.926 4.335 4.734 5.373 5.174 5.174 4.490 5.290 6.653 10.016 11.343
Húsnæðisbætur 641 614 549 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -         -        -           
Uppbót á eftirlaun -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        421 -        -           
Bætur samtals 7.217 7.103 7.380 7.224 7.617 8.087 8.029 7.633 7.445 7.520 8.758 9.198 10.375 10.307 10.210 10.483 12.728 15.457 19.632 21.294

Skattaívilnanir:
Sjómannaafsláttur, dagar, þús 2.347 2.357 2.324 2.343 2.313 2.217 2.265 2.021 1.938 1.889 1.843 1.766 1.796 1.738 1.698 1.555 1.412 1.343 1.278 1.326
Sjómannaafsláttur 1.390 1.520 1.537 1.563 1.553 1.524 1.560 1.341 1.257 1.223 1.225 1.209 1.267 1.254 1.256 1.185 1.102 1.109 1.105 1.297
Innlegg á húsnæðissparnaðarr. 77 471 1.029 1.071 997 836 626 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -         -        ‐           
Frádráttur vegna fjárf. í atv.l. 1.670 812 761 835 1.032 1.454 2.660 1.993 2.069 2.223 1.553 823 636 -        -        -        -        -         -        -           
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Opinber gjöld einstaklinga 1991-2010
Fjöldi gjaldenda 

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Almennur tekjuskattur 95.639 97.642 96.834 103.988 101.387 103.486 112.681 109.703 118.945 127.031 135.308 142.207 142.975 148.466 157.687 163.450 175.399 178.270 179.521 158.603
Sérstakur tekjuskattur* -        -        7.574 7.511 7.631 5.636 7.272 9.320 9.502 12.094 15.144 12.853 14.589 14.986 17.456 23.931 -        -         
Fjármagnstekjuskattur -        -        -        -        -        -        1.416 66.085 77.252 77.991 78.583 76.128 74.436 76.924 77.080 84.680 93.078 98.738 184.626 182.699
Útsvar til sveitarfélaga 186.890 189.488 191.208 193.015 195.336 197.992 200.684 202.327 206.440 210.242 214.716 217.442 218.163 221.814 226.896 234.171 244.883 255.777 257.020 250.070

Eignarsk alm. 52.226 51.244 51.809 51.663 50.632 50.229 50.386 52.790 53.663 60.681 65.487 62.976 65.173 69.495 75.588 -        -        -         -        -           
Sérst eignarsk 23.278 22.153 2.286 22.460 21.492 20.559 20.279 21.651 22.660 28.415 32.859 29.882 -        -        -        -        -        -         -        -           

Iðnaðarmálagjald 3.968 4.080 4.283 6.586 6.495 6.572 6.424 5.503 7.035 6.979 6.902 6.540 5.773 5.538 5.275 4.793 4.802 4.282 4.153 3.205
Gjald í framkv.sj. aldraðra 110.098 111.755 111.811 116.208 118.976 121.534 126.972 132.580 139.765 146.601 152.857 157.639 157.593 160.520 165.704 170.642 181.259 185.532 189.698 180.495
Skattur á skrifst. og versl.h. 1.225 1.180 1.137 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -         -        -           
Aðstöðugjald 20.715 22.032 21.747 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -         -        -           

Tryggingagjald -        18.681 19.091 18.575 19.680 18.924 19.003 19.398 19.816 17.952 18.467 16.952 14.929 13.931 13.611 22.109 19.945 19.418 19.266 20.663

Bætur:
Barnabótaauki 29.375 35.503 35.781 37.002 37.637 37.906 33.790 45.709 41.391 38.089 53.704 51.844 55.123 55.412 53.871 55.481 63.691 66.542 69.129 69.827
Vaxtabætur 28.823 33.709 37.520 43.164 43.876 47.133 48.946 50.759 50.597 51.564 52.629 53.200 56.158 57.888 53.983 43.902 49.687 58.259 64.900 69.582
Húsnæðisbætur 10.562 10.088 9.591 -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -         -        -           

Skattaívilnanir:
Sjómannaafsláttur 9.700 9.735 9.461 9.638 8.528 8.298 7.991 7.727 7.702 7.464 7.119 7.059 6.743 6.255 5.997 5.736 5.720
Frádráttur vegna fjárf. í atv.l. 9.611 6.279 6.102 6.417 7.077 9.541 17.535 18.243 21.031 20.585 15.125 7.793 5.518 -        -        -        -        -         -        -           

Fjöld framteljenda á grunnskrá 193.918 196.769 198.612 200.340 202.416 204.788 207.606 210.137 213.610 217.326 221.514 224.914 226.462 229.665 234.437 241.344 253.911 264.766 267.494 261.436

*Sérstakur tekjuskattur var fyrst lagður á einstaklinga árið 1994, vegna tekna ársins 1993. Skatturinn var þó greiddur fyrirfram upp í væntanlega álagningu sérstaks tekjuskatts 
ársins 1994 á árinu 1993 og voru tekjur skv. framtölum vegna álagningar skatta árið 1993, á tekjur ársins 1992, hafðar til viðmiðunar við ákvörðun skattsins. 



Ráðstöfun persónuaflsáttar 1994 til 2010
Álagningarár

Upphæðir í milljónum króna

Persónuafsláttur 55.767 56.686 58.568 59.339 58.423 57.881 58.717 62.599 65.317 67.729 70.717 73.653 77.209 81.346 92.907 99.691 123.336

Rástöfun persónuafsláttar:
Til greiðslu tekjuskatts 46.801 47.047 48.313 50.136 48.402 48.633 49.916 53.908 56.747 58.824 61.610 64.595 67.974 72.009 81.466 87.099 103.909
Til greiðslu útsvars 2.616 3.384 3.514 3.284 4.441 4.239 4.160 4.177 4.116 4.284 4.225 4.053 4.405 4.554 5.572 5.690 8.009
Til greiðslu eignarskatts 355 345 341 326 337 320 376 435 416 267 281 323 -        -        -        -        -         
Til greiðslu sérstaks eignarskatts 21 19 17 15 15 16 20 24 23 -        -        -        -        -        -        -        -         
Til greiðslu fjármagnstekjuskatts -        -        -        3 83 48 52 58 58 63 62 71 113 145 205 406 498
Ónýttur persónuafsláttur 6.212 6.067 6.173 5.635 5.169 4.653 4.226 4.025 3.992 4.327 4.579 4.648 4.763 4.681 5.717 6.558 10.988

Samtals 55.767 56.686 58.568 59.339 58.423 57.881 58.717 62.599 65.317 67.729 70.717 73.653 77.254 81.390 92.959 99.754 123.403

Sjómannaafsláttur í tekjuskatt 1.548 1.535 1.509 1.543 1.341 1.257 1.223 1.225 1.209 1.267 1.254 1.256 1.185 1.102 1.109 1.105 1.297

Skattaafsláttur samtals 57.315 58.222 60.077 60.882 59.764 59.138 59.939 63.824 66.526 68.996 71.971 74.909 78.440 82.492 94.068 100.858 124.700

Millifærður frá maka 2.501 2.398 2.328 2.178 1.913 1.685 1.482 1.514 1.386 1.604 1.621 1.507 1.776 1.899 2.129 2.130 2.697

Fjöldi gjaldenda sem nýta afslátt:

Til greiðslu tekjuskatts 199.070 201.332 201.177 195.968 197.778 201.002 204.521 208.957 210.497 211.663 214.368 218.347 222.474 228.173 234.924 237.674 235.970
Til greiðslu útsvars 87.772 92.530 92.981 86.454 92.039 87.560 82.492 77.795 72.622 72.899 71.016 66.881 74.911 66.375 72.795 72.244 85.486
Til greiðslu eignarskatts 12.789 12.392 12.340 11.556 11.015 10.039 10.037 10.357 8.418 8.316 7.664 7.546 -        -        -        -        -         
Til greiðslu sérstaks eignarskatts 3.429 3.084 2.876 2.504 3.279 3.092 2.554 2.712 2.259 -        -        -        -        -        -        -        -         
Til greiðslu fjármagnstekjuskatts -        -        -        134 11.219 12.041 10.694 9.511 8.682 9.054 8.787 8.549 10.079 10.588 12.040 19.247 36.733
Millifærður frá maka 25.364 27.744 23.902 22.643 20.781 19.022 16.934 15.858 12.965 13.411 11.858 10.753 12.066 12.026 11.935 12.394 12.021
Ónýttur persónuafsláttur 66.559 65.238 64.876 60.085 54.411 51.004 46.049 43.341 39.359 40.640 29.056 28.492 29.098 28.252 30.829 32.831 41.553
Sjómannaafsláttur 9.700 9.735 9.461 9.638 8.528 8.298 7.991 7.727 7.702 7.464 7.119 7.059 6.743 6.255 5.997 5.736 5.720

Fjöldi framtala 195.582 197.408 199.259 201.470 203.697 206.482 209.742 214.142 215.610 217.063 219.685 223.225 227.187 233.522 240.817 244.097 243.522

2010

*Skattar framteljenda sem hafa skilað ófullkomnu skattframtali, eða hafa, vegna sérstakra aðstæðna, ekki verið reiknaðir í álagningarkerfi ríkisskattstjóra eru 
handreiknaðir af starfsmönnum skattstofa. Skattstofnar þessara framteljenda eru ýmist ekki fyrirliggjandi eða ekki sambærilegir við skattstofna annarra framteljenda
og er þeim því sleppt í töflunni hér að ofan.

2000 2001 2002 2003 2004 20051994 1995 1996 1997 1998 1999

*Upplýsingar byggja á skattframtölum einstaklinga og miðast þær við stöðu gagna strax að loknum framtalsskilum í júlí ár hvert, fyrir breytingar sem gerðar eru 
vegna kærumeðferðar og síðbúinna framtalsskila.

2006 2007 2008 2009



Forsendur barnabóta 1986 til 2010

Með fyrsta 
barni

Með börnum 
umfram eitt

Með fyrsta 
barni

Með börnum 
umfram eitt

Með fyrsta 
barni

Með börnum 
umfram eitt

Með fyrsta 
barni

Með börnum 
umfram eitt

Hjón&sam-
búðarfólk

Einstæðir 
foreldrar

Hjón&sam-
búðarfólk

Einstæðir 
foreldrar 1 barn 2 börn 3 börn 4 börn 

og fleiri
Hjón&sam-
búðarfólk

Einstæðir 
foreldrar

1986 10.200 15.300 20.400 20.400 20.400 20.400 20.400 20.400 10.200 374.000 255.000 2.550.000 1.700.000 8,00% 8,00% 8,00% 8,00% 1,20% 2,40%
1987 12.625 18.910 25.250 25.250 30.000 30.000 30.000 30.000 12.625 505.000 344.250 3.136.500 2.091.000 7,50% 7,50% 7,50% 7,50% 1,50% 3,00%
1988 17.888 26.832 53.663 53.663 46.201 46.201 46.201 46.201 17.888 670.800 447.200 4.136.600 2.767.050 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1989 21.568 32.353 64.705 64.705 55.752 55.752 55.752 55.752 21.568 825.000 550.000 5.700.000 4.275.000 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1990 25.204 37.807 75.614 75.614 63.488 63.488 63.488 63.488 25.204 920.000 613.000 6.560.000 4.920.000 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1991 27.598 41.399 82.797 82.797 68.680 68.680 68.680 68.680 27.598 1.007.400 671.235 7.336.500 5.502.375 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1992 8.903 27.618 66.850 71.078 89.623 89.623 89.623 89.623 28.972 1.098.000 732.000 7.800.000 5.850.000 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1993 8.976 27.847 67.403 71.664 90.761 90.761 98.386 98.386 29.214 1.102.172 551.086 8.064.530 6.048.899 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1994 9.040 28.044 67.878 72.170 90.884 90.884 98.518 98.518 29.420 1.116.337 558.168 8.168.168 6.126.634 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1995 9.252 28.708 69.482 73.872 93.164 93.164 100.990 100.990 30.112 1.141.042 570.521 8.348.932 6.262.219 7,00% 6,00% 5,00% 4,00% 1,50% 3,00%
1996 9.272 28.768 69.624 74.024 93.164 93.164 100.990 100.990 30.176 1.141.042 570.521 8.348.932 6.282.219 6,00% 11,00% 15,00% 15,00% 1,50% 3,00%
1997 9.272 28.768 69.624 74.024 93.164 93.164 100.990 100.990 30.176 1.141.042 570.521 8.348.932 6.262.219 6,00% 11,00% 15,00% 15,00% 1,50% 3,00%
1998 -             -                -            -              102.436 121.932 170.614 175.014 30.176 1.141.042 570.521 8.348.932 6.262.219 5,00% 9,00% 11,00% 11,00% 1,50% 3,00%
1999 -             -                -            -              104.997 124.980 174.879 179.389 30.930 1.169.568 584.784 8.557.656 6.418.774 5,00% 9,00% 11,00% 11,00% 1,50% 3,00%
2000 -             -                -            -              107.622 128.105 179.251 183.874 31.703 1.198.807 599.404 8.771.598 6.579.243 5,00% 9,00% 11,00% 11,00% 1,50% 3,00%
2001 -             -                -            -              113.622 135.247 189.244 194.125 33.470 1.290.216 645.109 -           -            5,00% 9,00% 11,00% 11,00% -             -             
2002 -             -                -            -              117.031 139.304 194.921 199.949 34.474 1.354.727 677.364 -           -            4,00% 8,00% 10,00% 10,00% -             -             
2003 -             -                -            -              120.248 143.135 200.281 205.448 35.422 1.408.916 704.459 -           -            3,00% 7,00% 9,00% 9,00% -             -             
2004 -             -                -            -              123.254 146.713 205.288 210.584 36.308 1.444.139 722.070 -           -            3,00% 7,00% 9,00% 9,00% -             -             
2005 -             -                -            -              126.952 151.114 211.447 216.902 37.397 1.487.463 743.732 -           -            3,00% 7,00% 9,00% 9,00% -             -             
2006 -             -                -            -              139.647 166.226 232.591 238.592 46.747 1.859.329 929.665 -           -            3,00% 7,00% 9,00% 9,00% -             -             
2007 -             -                -            -              139.647 166.226 232.591 238.592 56.096 2.231.195 1.115.598 -           -            2,00% 6,00% 8,00% 8,00% -             -             
2008 -             -                -            -              144.116 171.545 240.034 246.227 57.891 2.880.000 1.440.000 -           -            2,00% 5,00% 7,00% 7,00% -             -             
2009 -             -                -            -              152.331 181.323 253.716 260.262 61.191 3.600.000 1.800.000 -           -            2,00% 5,00% 7,00% 7,00% -             -             
2010 -             -              -           -              152.331 181.323 253.716 260.262 61.191 3.600.000 1.800.000 -         -          2,00% 5,00% 7,00% 7,00% -           -           

Fram til álagningarársins 1999 var miðað við útsvarsstofn en frá þeim tíma hefur verið miðað við fjármagnstekjur,  tekjuskatts- og útsvarsskyldar tekjur auk ýmissa skattfrjálsra tekna framteljanda.
Álagningarárið 1998 voru barnabætur og barnabótaauki sameinuð og tekjutengd að fullu og kallast nú barnabætur. Árið 2001 var hætt að skerða viðbót sem greidd er með börnum yngri en sjö ára.
Fram til ársins 1996 var skerðing barnabóta reiknuð af bótum greiddum með hverju barni um sig en frá þeim tíma hafa barnabætur verið skertar miðað við heildarupphæð útreiknaðra bóta. 

Skerðingarmörk tekna Skerðingarmörk eigna Skerðing af tekjusktofni Skerðing af eignastofni
Álagningarár

Óskerðanlegar barnabætur Skerðanlegar barnabætur
Viðbót með 

börnum yngri 
en sjö ára

Skerðingarmörk Skerðingarhlutfall af stofni yfir mörkum
Hjón &sambúðarfólk Einsæðir foreldrar Hjón &sambúðarfólk Einsæðir foreldrar



Skattar á laun einstaklinga, afslættir og frádráttur 1989 til 2010

Staðgreiðslu-
hlutfall Tekjuskattur Sérstakur 

tekjuskattur
Meðalútsvar í 
staðgreiðslu

Fjármagnstekju-
skattur

Skattleysismörk í 
staðgreiðslu

Mörk sérstaks 
tekjuskatts

Mörk 
fjármagnstekjuskatts

Hámark 
söluhagnaðar 

hlutabréfa
Almennt gjaldstig Sérstakt 

gjaldstig
Slysatryggingar-
gjald sjómanna

1989 35,20% 28,50% -                6,70% -                     530.196 -                       -                                -                        -                   -                    -             -                    
1990 37,74% 30,80% -                6,94% -                     592.385 -                       -                                -                        3.160 -                   -                    -             -                    
1991 39,79% 32,80% -                6,99% -                     647.861 -                       -                                -                        3.485 -                   -                    -             -                    
1992 39,79% 32,80% -                6,99% -                     704.996 -                       -                                -                        3.751 -                   6,00% 2,50% -                    
1993 39,85% 32,80% -                7,05% -                     721.731 -                       -                                -                        3.787 -                   6,18% 2,68% -                    
1994 41,34% 34,30% 5,00% 7,04% -                     689.724 2.440.080 -                                -                        3.915 -                   6,20% 2,70% -                    
1995 41,84% 33,15% 5,00% 8,69% -                     686.383 2.494.080 -                                -                        3.985 -                   6,55% 3,15% -                    
1996 41,93% 33,15% 5,00% 8,78% -                     700.997 2.805.840 -                                -                        3.985 -                   6,51% 3,20% -                    
1997 41,94% 33,15% 5,00% 8,79% -                     702.260 2.805.840 -                                3.000.000 3.985 -                   6,93% 3,63% 0,65%
1998 40,88% 29,31% 5,00% 11,57% 10,00% 701.595 2.805.840 -                                3.000.000 4.065 -                   6,28% 3,88% 0,65%
1999 39,02% 27,41% 7,00% 11,61% 10,00% 718.401 3.198.000 -                                3.075.000 4.162 -                   5,83% 4,23% 0,65%
2000 38,34% 26,41% 7,00% 11,93% 10,00% 730.172 3.277.950 -                                3.151.875 3.963 -                   5,53% 4,78% 0,65%
2001 38,37% 26,41% 7,00% 11,96% 10,00% 761.861 3.359.899 -                                -                       4.065 -                   5,23% -             0,65%
2002 38,76% 26,08% 7,00% 12,68% 10,00% 781.579 3.865.000 -                                -                       4.826 -                   5,23% -             0,65%
2003 38,54% 25,75% 7,00% 12,79% 10,00% 809.611 3.980.000 -                                -                       5.440 -                   5,23% -             0,65%
2004 38,55% 25,75% 5,00% 12,80% 10,00% 835.019 4.089.450 -                                -                       5.576 -                   5,73% -             0,65%
2005 38,58% 25,75% 4,00% 12,83% 10,00% 855.231 4.191.686 -                                -                       5.738 -                   5,73% -             0,65%
2006 37,73% 24,75% 2,00% 12,98% 10,00% 900.732 4.191.686 -                                -                       6.075 -                   5,73% -             0,65%
2007 36,72% 23,75% -               12,97% 10,00% 948.647 -                      -                                -                       6.314 -                   5,79% -             0,65%
2008 35,72% 22,75% -               12,97% 10,00% 1.080.067 -                      -                                -                       7.103 -                   5,34% -             0,65%
2009 35,72% 22,75% -               12,97% 10,00% 1.143.362 -                      -                                -                       7.534 17.200 5,34% -             0,65%
2010 37,20% 24,10% 8,00% 13,10% 10%/15% 1.361.468 4.200.000 250.000 -                       8.400 17.200 5,34%/7% -             0,65%

Afsláttur Millifæranlegur 
milli hjóna

Hlutfall af 
sparnaði Lágmark Hámark 1/1-30/6 1/7-30/12 Hlutfall verðmætis Hámarks frádráttur Eignarhaldstími 

hlutabréfa Launþegi Launagreiðandi Launþegi Launa-greiðandi

1989 186.629 80% 25% 6.143 61.429 408 444 100,0% 72.000 -                        -                  -                    -             -                    
1990 223.566 80% 25% 7.137 71.375 492 535 100,0% 115.000 -                        -                  -                    -             -                    
1991 257.784 80% 25% 9.023 90.230 575 610 100,0% 125.925 2 ár -                  -                    -             -                    
1992 280.518 80% 25% 2.487 99.490 630 660 100,0% 94.000 2 ár -                  -                    -             -                    
1993 287.610 80% 25% 2.677 107.090 660 663 100,0% 94.357 3 ár -                  -                    -             -                    
1994 285.132 80% 20% 722 86.672 663 671 100,0% 101.670 3 ár -                  -                    -             -                    
1995 287.154 80% 15% 560 67.080 671 672 80,0% 103.920 3 ár -                  -                    -             -                    
1996 293.928 80% 10% 379 45.500 686 689 80,0% 103.920 3 ár 1,5% -                    -             -                    
1997 294.528 80% 5% 196 23.428 689 689 80,0% 103.920 3 ár 3,5% -                    -             -                    
1998 286.812 80% -                -                     -                     689 689 60,0% 77.940 3 ár 4,0% -                    -             -                    
1999 280.320 80% -                -                     -                     656 656 60,0% 80.000 5 áramót 4,0% 6,0% -             -                    
2000 279.948 80% -                -                     -                     655 655 60,0% 80.000 5 áramót 4,0% 6,0% 2,0% 2,0%
2001 292.326 85% -                -                     -                     671 671 60,0% 80.000 5 áramót 4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2002 302.940 90% -                -                     -                     691 691 60,0% 80.000 5 áramót 4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2003 312.024 95% -                -                     -                     712 712 60,0% 80.000 5 áramót 4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2004 321.900 100% -                -                     -                     728 728 -                                -                        -                         4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2005 329.948 100% -                -                     -                     746 746 -                                -                        -                         4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2006 339.846 100% -                -                     -                     768 768 -                                -                        -                         4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2007 348.343 100% -                -                     -                     787 787 -                                -                        -                         4,0% 6,0% 4,0% 2,0%
2008 385.800 100% -                -                     -                     834 834 -                                -                        -                         4,0% 8,0% 4,0% 2,0%
2009 408.409 100% -                -                     -                     874 874 -                                -                        -                         4,0% 8,0% 4,0% 2,0%
2010 506.466 100% -                -                     -                     987 987 -                                -                        -                         4,0% 8,0% 4,0% 2,0%

Lífeyrisframlög eru mismunandi eftir starfstéttum en í töflunni er sýnt lágmarksiðgjald sbr. lög 129/1997 
Sérstakt átta prósenta skattþrep var tekið upp við álagningu 2010 á tekjur umfram 4.200 þúsund sem aflað var síðari helming ársins 2009.
Fjármagnstekjuskattur var hækkaður úr 10% í 15% á miðju ári 2009. Þá var 250 þús frítekjumark  tekið upp . Breytingin tók gildi um mitt ár 2009.
Tryggingagjald var hækkað úr 5,34% í 7% á miðju ári 2009

Tryggingagjald

Álagningarár

Skatthlutföll Skattleysismörk
Gjald í 

framkvæmdasjóð 
aldraðra

Útvarpsgjald

Sérstakur fjármagnstekjuskattur var fyrst lagður á árið 1997 og  náði þá aðeins til söluhagnaðar af hlutabréfum undir þremur milljónum. Fyrir þann tíma voru vextir skattfrjálsir og hagnaður af sölu eigna, öðrum en hlutabréfum, umfram ákveðin mörk var 
skattlagður til jafns við launatekjur. Fjármagnstekjuskattur tekur nú til vaxta, arðs, söluhagnaðar og leigu.

Tryggingagjald var fyrst lagt á árið 1992 á launatekjur árisins 1991. Tryggingagjald kom í stað 3,5% launaskatts, 0,23% slysatryggingagjalds, 2% lífeyristryggingagjalds,  0,1% vinnueftirlitsgjalds og atvinnuleysistryggingagjalds, sem var 82,52 kr. á viku. 
Samanlagt voru þessi gjöld frá 2,8% til 6,1% af launum.

Álagningarár

Skattaafsláttur Frádráttur frá skattstofni Lífeyrisiðgjöld

Persónuafsláttur Húsnæðissparnaður Sjómannaafsláttur á dag Kaup á hlutabréfum Lágmarksiðgjald Framlag í séreignarsjóð



Forsendur vaxtabóta 1990 til 2010

Neðri mörk Efri mörk Neðri mörk Efri mörk 
1990 113.484 148.484 184.544 100,00% 400.000 525.000 650.000 6,00% 2.500.000 5.000.000 4.150.000 8.300.000
1991 122.765 160.628 199.637 100,00% 438.000 574.875 711.750 6,00% 2.797.725 5.595.450 4.637.325 9.274.650
1992 123.467 161.612 200.760 100,00% 438.000 575.000 712.000 6,00% 2.965.001 5.930.000 4.915.001 9.830.000
1993 125.035 163.664 203.310 100,00% 439.664 577.185 714.706 6,00% 2.976.267 5.952.534 4.933.677 9.867.354
1994 125.204 163.885 203.584 90,00% 400.580 526.651 651.705 6,00% 3.105.003 4.968.003 5.146.536 8.234.456
1995 140.903 181.212 233.015 7,00% 411.209 539.830 668.450 6,00% 3.092.937 4.948.699 5.127.077 8.203.323
1996 140.903 181.212 233.015 7,00% 411.209 539.830 668.450 6,00% 3.092.937 4.948.699 5.127.077 8.203.323
1997 140.903 181.212 233.015 7,00% 411.209 539.830 668.450 6,00% 3.092.937 4.948.699 5.127.077 8.203.323
1998 140.903 181.212 233.015 7,00% 411.209 539.830 668.450 6,00% 3.092.937 4.948.699 5.127.077 8.203.323
1999 144.426 185.742 238.840 7,00% 421.489 553.326 685.161 6,00% 3.170.260 5.072.416 5.255.254 8.408.406
2000 148.037 190.386 244.811 7,00% 432.026 567.159 702.290 6,00% 3.249.517 5.199.227 5.386.635 8.618.616
2001 151.738 195.146 250.931 7,00% 442.827 581.338 719.847 6,00% 3.330.755 5.329.208 5.521.301 8.834.081
2002 156.290 201.000 258.459 7,00% 456.112 598.778 741.442 6,00% 3.430.678 5.489.084 5.686.940 9.099.103
2003 160.588 206.527 265.566 7,00% 468.655 615.244 761.831 6,00% 3.525.021 5.640.034 5.843.330 9.349.328
2004 164.603 211.691 272.206 7,00% 480.371 630.626 780.878 6,00% 3.613.148 5.781.037 5.989.414 9.583.062
2005 169.541 218.042 280.372 5,50% 494.782 649.544 804.304 6,00% 3.721.542 5.954.467 6.169.097 9.870.555
2006 169.541 218.042 280.372 5,00% 494.782 649.544 804.304 6,00% 3.721.542 5.954.467 6.169.097 9.870.555
2007 169.541 218.042 280.372 5,00% 494.782 649.544 804.304 6,00% 4.838.005 7.740.808 8.019.826 12.831.722
2008 179.713 231.125 297.194 5,00% 524.469 688.517 852.562 6,00% 7.119.124 11.390.599 11.390.599 18.224.958
2009 246.944 317.589 408.374 7,00% 554.364 727.762 901.158 6,00% 7.119.124 11.390.599 11.390.599 18.224.958
2010 246.944 317.589 408.374 7,00% 554.364 727.762 901.158 6,00% 7.119.124 11.390.599 11.390.599 18.224.958

Hjón Einhleypir

Fram til ársins 1995 voru bætur skertar með tilliti til tekjuskattsstofns, en frá og með álagningu 1995 hefur verið miðað við víðtækari skilgreiningu á tekjum við skerðingu bóta.

Forsendum vaxtabóta var breytt eftir álagningu í júlí 2006. Vaxtabætur voru reiknaðar aftur í desember 2006 og þá með breyttum viðmiðunarmörkum fyrir eignaskerðingu. Eignaskerðingarmörk voru 
óbreytt frá álagningu í desember 2006 og álagningu 2007.

Einstæðir 
foreldrar Hjón

Einhleypingar Hjón og samskattaðir

Við álagningu 2004, tekjuárinu 2003, voru bætur ennfremur skertar um 10% til viðbótar reiknuðum bótum. Árið 2005 var þessi skerðing 5%. Reiknaðar bætur voru hins vegar greiddar að fullu við 
álagningu 2006.

Við álagningu 1994 voru vaxtabætur miðaðar við 90% vaxta af skuldum vegna húsnæðiskaupa en fram að þeim tíma höfðu allir vextir vegna húsnæðiskaupa verið notaðir til útreiknings á 
vaxtabótum. Frá árinu 1995 hafa vaxtabætur hins vegar ekki verið greiddar fyrir vexti umfram 7% af skuldum vegna húsnæðiskaupa.

Álagningarár

Hámarksfjárhæð vaxtabóta Hámark 
vaxtagjalda 

vegna skulda af 
íbúðarhúsnæði

Hámark vaxtagjalda til útreiknings bóta
Skerðing 

vegna tekna

Skerðingarmörk vegna eigna

Einhleypir Einstæðir 
foreldrar


